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PASQYRIM I PROGRAMEVE  
TË QASSHME PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARA SHQISORE  

NË VITIN 2026 

 

Në pajtim me detyrimet ligjore, Shërbimi publik (RTM), talevizionet kombëtare dhe ofruesit e 
shërbimeve mediatike me kërkesë, vazhdojnë të rrisin gradualisht programet e përshtatshme  për 
personat me aftësi të kufizuara shqisore.  

Përmes kësaj pasqyre, Qytetarët mund të informohen se cilat programe të qasshme janë të 
disponueshme në vitin 2026. Njëkohësisht, ofron informacion si duhet të përmbushen detyrimet për: 

Vazhdimësi: Në vitin 2026 do të vazhdojnë të shfaqen dhe programet që u bënë të 
disponueshme në vitin 2025. 

Zgjerim: Këtë vit janë prezantuar përmbajtje të reja plotësuese që përdorin më shumë  mjete 
për qasje. 

Rritja kumulative: Çdo vit vëllimi i programeve të qasshme rritet, që mundëson ofertë më të 
madhe dhe llojlloshmëri të programeve të përshtatshme. 
 

NDËRMARRJA PUBLIKE RADIODIFUZIVE RADIOTELEVIZIONI I MAQEDONISË – 

SHKUP 

TELEVIZIONI I MAQEDONISË – SHËRBIMI I PARË PROGRAMOR 

  

Titulli i programit Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

„Ditari TV“ 
Program 
informativ 

Çdo ditë nga ora 
17:00  

 

në gjuhën e 
shenjave 

viti 2025  

„Me fakte” 
Program 
informativ 

Çdo të mërkurë 
nga ora 20.15 

minuta 
 

në gjuhën e 
shenjave 

viti 2026  

„Bota e heshtjes“ 
– еmision për 

personat me dëgjim 
të dëmtuar 

Program arsimor 
Çdo të dytën 

shtunë nga ora 
12.15 minutë 

 

në gjuhën e 
shenjave 

viti 2025  
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“Filma” Program 

Nga e hëna deri 
të premten, rreth 
orës 20:15; orës 
21:00 ose rreth 

orës 23:00 (do të 
saktësohet në 

njoftimin e 
programeve) 

 

Me titra 

viti 2026  

“Seriale“ 

 
Program  

Të shtunën ose 
të dielën nga ora 

20.15   

Me titra 

viti 2026  

„Serial i animuar“ Program  
Do të saktësohet 

në njoftimin e 
progarmit 

 

Me titra të folur - 
Nahcinhponizacija 

viti 2026  

„Seriale dhe filma 
dokumentar“ 

Program arsimor 
Nga e hëna deri 
të premten nga 

ora 12.00  

Me titra 

viti 2026  

     

TELEVIZIONI I MAQEDONISË – SHËRBIMI I DYTË PROGRAMOR 

 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshme 

“Përradha” 
Program 
argëtues 

Repriza të 
emisioneve, koha 
do të saktësohet 

në njoftimin e 
programeve   

 

Me titra 

viti 2025  

“Аventura 
përmes dijes” 

Program 
argëtues 

Repriza të 
emisioneve, koha 
do të saktësohet 

në njoftimin e 
programeve 

 

Me titra 

viti 2025  
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Serial 
humoristik 
“Prolanet” 

Program 
Çdo të shtunë në 

orën 19:30   

Me titra 

viti 2026 

Program i huaj 
dokumentar 

Program 
dokumentar 

Çdo të diel në 
orën12:20   

Me titra 

 

 

viti 2026 

TELEVIZIONI I MAQEDONISË – SHËRBIMI I PESTË PROGRAMOR (PËR FËMIJË) 

 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 

Që kur është i 
disponueshëm 

Film artistik me 
metrazh të gjatë 
për fëmijë: 
„Аllvin dhe 
ketrat“ vazhdimi i 
4-ët prej 80 
minuta.; 
„Elieni në tavan“ 
85 minuta.; 
„Qyteti Asteriks i 
perëndive“ 80 
minuta.; 
„Dashuria e parë 
në Menheten“ 86 
minuta. 

Program 

Pasdite në 
fundjavë (të 

shtunë dhe të 
diel) Do të 

saktësohet në 
njoftimin e 

programeve  

 
Me titra 

viti 2026  

Seriale të animuar 
për fëmijë: 
„Smurfët“ 
sezoni i 3-të; 
„Dora 
eksploron“, 
„Breshkat 
ninxha“; 
„Blips“; 
„Garazhi i 
Gegos“; 
„Roboti rob“; 
„Zhaku dhe 
insektet“. 

Program 

Çdo ditë pune: 
në bllokun e 

mëngjesit nga ora 
08:00 – 09:00  

dhe në bllokun e 
pasdites nga ora 

17:00-18:00  

 
Me titra 

viti 2026  
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Formate të 
shkurtra televizive 
për fëmijë: 
„Geo minuti“; 
„Kulturen plus“; 
„Minuta për 
Maqedoninë“; 
„Pyetje kuiz“; 
„Zgjidh me 
mençuri”. 

Program arsimor 

Tre herë në ditë 
në blloqet nga ora 
06.00-07.00 nga 
ora 12.00-13.00 

dhe 
ora 18.00-19.00  

 
Me titra 

viti 2026  

 

KANALE TELEVIZIVE PRIVATE NË NIVEL SHTETËROR  

 

ТV ALFA 

 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

„Lajme” 
Program 
informativ 

Çdo të hënë nga 
ora 20:15  

 

Me gjuhën e 
shenjave 

       viti 2026  

„Javore” 
Program 
informativ 

 

Çdo javë nga ora 
21:15 

 

Me titra 

viti 2026 

Film në 
Maqedonisht 

Program  
Çdo të diel nga 

ora 22:00   

Me titra 

viti 2026  

Film i huaj Program 
Çdo të martë nga 

ora 23.30  
 

viti 2026  
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Me titra 

ТV АLSAT-М SHKUP 

 

 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

„Auto-magazin“ 

Program i 
specializuar 

informativ nga 
fusha e 

automobilave 

Çdo të shtunë 
nga ora 16:35   

Me titra 

viti 2025 

ТV КАNAL 5  

 

 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

„Lajme” 
Program 
informativ 

Çdo të hënë nga 
ora 20:45 

 

Me gjuhën e 
shenjave 

viti 2025 

„Brazdi” 
Program arsimor-

informativ 
Premierë çdo të 

diel nga ora 12.00   

Me titra 

viti 2026 
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ТV SITEL  

 

 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 

dosponueshëm 

„Lajme” 
Program 
informativ 

Çdo të shtunë 
nga ora 16:00  

 

Me gjuhën e 
shenjave 

viti 2026  

„Lajme” 
Program 
informativ 

Çdo të diel nga 
ora 16:00  

 

Me gjuhën e 
shenjave 

viti 2026  

 

ТV TELMA  

 

 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

„Lajme” 
Program 
informativ 

Çdo të hënë nga 
ora 18:30  

 

Me gjuhën e 
shenjave 

viti 2026 

„Lajme” 
Program 
informativ 

Çdo të martë nga 
ora 13:45 dhe 

repriza nga ora 
17:05 

 

Me titra 

viti 2026  

  



7 
 

ТV 21-М 

 

 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

“Lajme” 
Program 
informativ 

Çdo të martë nga 
ora 16:00  

 

Me gjuhën e 
shenjave 

viti 2026  

“Biznes 21” 
Magazin debat 

ekonomik 
Çdo të premte 
nga ora 21:30  

 

Me gjuhën e 
shenjave 

viti 2026  

 

ТV SHENJA  

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

“Retro e së 
dielës” 

Program 
informativ 

Çdo të shtunë në 
orën 20:30   

Me titra 

viti 2025  

“25 minuta” 
Program 
informativ 

Çdo të diel në 
orën 20:30  

Me titra 

viti 2026  
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ТV 24 VESTI  

Titulli i 
progarmit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

“Lajme” 
Program 
informativ 

Çdo ditë në orën 
20:00  

 

Me gjuhën e 
shenjave 

viti 2018  

„Best of/ Më të 
mirat nga. miksi 

javor“ 

Emision 
informativ-arsimor 

Çdo të diel në 
orën 14:45  

 

Me gjuhën e 
shenjave 

viti 2025  

„1001 erëza“ Program argëtues 
Çdo të premte në 

orën 10:10   

Me titra 

viti 2026  

 

NASHA TV 

Titulli i 
programit 

Lloji/zhanri 
Koha e 

transmetimit 
Mënyra e 

përshtatjes 
Që kur është i 
disponueshëm 

„Ndërtim i 
përhershëm“ 

Program 
informativ 

Çdo të premte 
ndërmjet orës 

17:00 dhe 18:00   

Me titra 

viti 2025  

“Аnalizë” 
Program 
informativ 

Çdo të diel 
ndërmjet orës 

20:00 dhe 21:00   

Me titra 

viti 2026  
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OFRUES TË SHËRBIMEVE MEDIATIKE AUDIOVIZUELE VIDEO ME KËRKESË  

 

MAX TV/MAGENTA TV (TELEKOMI I MAQEDONISË) 

Lloji/zhanri Titulli Mjeti për qasje 
Prej kur është i 
disponueshëm 

Filma ( të animuar familjarë) 
„Akademia e 
lepujve“ 

 

Me titra 

viti 2025  

Filma (të animuar familjarë) „Macet në muze“ viti 2025 

Filma (të animuar familjarë) „Pinoku“ viti 2025 

Filma (enciklopedi shkencore) „Zoe“ viti 2025 

Filma (të animuar familjarë) „Тitina“ viti 2025 

Filma (të animuar familjarë) 
„Udhëtim drejt 
hënës“ 

viti 2025 

Filma (të animuar familjarë) „Macet në muze“ viti 2025 

Filma (të animuar familjarë) 
„Unikisht i 
shkëlqyer“ 

viti 2025  

Filma (të animuar familjarë) 
„Faraoini i zi – mizor 
dhe princesha“ 

viti 2025  

Filma (dramë) 
„Bukuri e 
jashtëzakonshme“ 

viti 2025 

Filma – (komedi/dramë) „Тrup“ viti 2025 

Filma (dramë) „I lumtur si Lazari“ viti 2025  

Filma (dramë/triler) „Parazit“ viti 2025 

Filma (dramë) 
„Anatomia e një 
rënieje“ 

viti 2025 

Filma (dokumentar) 
„Na ishte njëherë një 
pyll“ 

viti 2026 

Filma (dramë) 
„Brenda katër 
mureve“ 

viti 2026 

Filma (familjarë/dramë) „Pinoku“ viti 2026 

Filma (aksion/horror) „Hija e Karvazhos“ viti 2026 
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Filma (dramë) „24 javë“ 

 

Me titra 

viti 2026  

Filma (familjarë/dramë) 
„Bukuroshja dhe 
Bisha“ 

viti 2026 

Filma (dramë) 
„Përshëndetje nga 
Fukushima“ 

viti 2026  

Filma (komedi) „Lodër e re“ viti 2026 

Filma (triler) „Dritare e gabuar“ viti 2026 

Filma (komedi) „Përalla të egra“ viti 2026 

Filma (dramë) 
„Bukuri e 
jashtëzakonshme“ 

viti 2026  

Filma (komedi/dramë) „Тrup“ viti 2026  

Filma (dramë/aksion) 
„Xhejna e 
rrezikshme“ 

viti 2026 

Filma (dramë) „Hajde, hajde“ 1 qershor 2026  

Filma (komedi/dramë) 
„Seks i pafat ose 
pornografi e 
çmendur“ 

1 qershor 2026  

Filma (dramë) „Pastoral Amerikan“ 1 qershor 2026  

Filma (aksion/triler) „Siberia“ 1 qershor 2026  

Filma (komedi/dramë) 
„Parisi mund të 
presë“ 

1 qershor 2026  

Filma (dramë/aksion/ 

enciklopedi shkencore) 
„Vetëdija virtuale“ 1 qershor 2026  

Filma (triler/horror) „Superthellë“ 1 qershor 2026  

Filma (komedi) „I lindur gënjeshtar“ 1 qershor 2026  

Filma (dramë) „Respekti Amerikan“ 1 qershor 2026  

Filma (dramë/aksion) „Mbrojtësi“ 1 qershor 2026  
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GLEJ.TV (SVOD MASTER) 

Lloji/zhanri Titulli Mjeti për qasje 
Prej kur është i 
disponueshëm 

Film 
„Asteriski dhe 
Obeliksi në Britani“ 

 

Me titra 

viti 2025 

Film „Fjalë dhe Imazh“ viti 2025  

Film „Kuzhinier“ viti 2025  

Film 
„Të gjitha rrugët të 
çojnë në Romë“ 

viti 2025  

Film „Pjesa e tretë“ 

 

Me TGH të mbyllur 

 

viti 2025  

Serial 
„Gjumi i tepërt, 
gjumashi (sezoni 5)“ 

viti 2025 

Film „Shelgu“ 

 

Me titra 

viti 2025  

Film „Kajmaku“ viti 2025 

Serial „Tomas“ viti 2025  

Filma „М“ viti 2025  

Film 
„Hakmarrja për 
babanë“  

Me TGH të mbyllur 

viti 2025  

Serial „Sqepi“ 
 

Me titra 

viti 2025 

Film 
„Mbrëmje në 
Menheten“ 

 

Me TGH të mbyllur 

viti 2025  

Film „Lojëra spiunësh“ viti 2025  

Film „Коlonia“ viti 2025  

Film „Klub rebelësh“ viti 2025  
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Serial 
„Sekretet e hardhisë 
së rrushit (sezoni 1)“ 

 

Me TGH të mbyllur 

viti 2026 

Serial 
„Sekretet e hardhisë 
së rrushit (sezoni 2)“ 

viti 2026 

Serial 
„Sekretet e hardhisë 
së rrushit (sezoni 3)“ 

viti 2026  

Serial 
„Alfabeti i jetës sonë 
(sezoni 1)“ 

viti 2026 

Serial 
„Аlfabeti i jetës sonë 
(sezoni 2)“ 

1.9.2026 

Serial „Vizitë“ 1.5.2026 

Serial „Тunel“ 1.6.2026  

Serial „Bunar“ 1.9.2026  

Film „Closing the ring“ 
 

Me titra 

1.9.2026 

Film „Beyond the lights“ 

 

Me titra 

1.10.2026 

Film „Northanger Abbey“ 1.10.2026 

Serial „Blom 27“ 

 

Me TGH të mbyllur 

viti 2026 

Serial „Dashuri e çuditshme“ viti 2026  

Serial „E vetmja rrugëdalje“ viti 2026 

Serial „Djali i artë“ viti 2026 

Serial „Hoteli Ballkan“ viti 2026  

Film „Ëndrra të ndaluara“ viti 2026  

Film „Vend i bukur“ viti 2026  
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MOVE TV (МТЕL) 

Ljoji/zhanri Titulli Mjeti për qasje 
Prej kur është i 
disponueshëm 

Dramë „Fletorja e profesor  
Мishkoviq“ (sezoni 
1/12 dhe 2/14)“ 

 

Me titra 

viti 2025 

Тriler/aksion „Era e jugut 2: 
Përshpejtim“ (sezoni 
2/4) 

viti 2025 

Тriler/aksion “Era e jugut 2:Në kufi“ 
(sezoni 2/12) 

viti 2025 

Mister “Errësirë“ (sezoni 1/3) viti 2025  

Dramë “Rënia“ (sezoni 1/8) viti 2025 

Мister “Familja“ (sezoni 1/5) viti 2025 

Dramë “Shëtitje me Luanin“ 
(sezona 1/10) 

viti 2025 

Dramë “Sekreti i hardhisë së 
rrushit“ (sezoni 1/36, 
2/38 dhe 3/36) 

viti 2025 

Тriler “Тuneli“ (sezona 1/12) viti 2025 

Dramë “Efekti V (фау)“ 
(sezoni 1/8) 

viti 2025 

Dramë “Kafe në Ballkan“ 
(sezoni 1/12) 

viti 2025 

Тriler/aksion Rrrëmbim“ (sezona 
1/8) 

viti 2025  

Dramë „Vullneti i të birit“ 
(sezona 1/8) 

viti 2025  

Мister „Shtegu i egërsirës“ 
(sezoni 1/4) 

viti 2025  

Dramë „Lunja“ (sezoni 1/12) viti 2025 

Dramë „Ura ajrore“ (sezona 
1/6) 

viti 2025  

Komedi „Konsuli rus“ viti 2025  

Dramë „E diel“ viti 2025  

Dramë „Reçel nga kavijar“ viti 2025  

Dramë „Bauç“ viti 2025  

Dramë „I mbingarkuar“ viti 2025  

Dramë „E frikshme“ viti 2025  
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Dramë „Për çfarë po luftojnë 
mendimet e mia“ 

 

Me titra 

viti 2025  

Кomedi „Pusi“ (sezoni 1/11) viti 2025  

Dramë historike „Emri i njerëzve“ 
(sezoni 1) 

          viti 2025 

Кomedi „Heronjtë e kohës 
sonë“ (sezoni 1 dhe 2) 

viti 2025 

Serial „Shkruesi“ (sezona 1) viti 2025 

Кomedi „Аvionistët“ (sezona 
1/24, 2/24, 3/24) 

viti 2026 

Dramë „Аlfabeti i jetës sonë“ 
(sezoni 1/11) 

viti 2026 

Dramë „Pusi (sezona 2/11) viti 2026  

Dramë/mister „Borxhi i detit“(sezoni 
1/11, 2/13, 3/10, 4/12) 

viti 2026  

Коmedi „Ekipi i ëndrrave“ 
(sezoni 1/10, 2/14) 

viti 2026 

Мister „Rreth Kallkanit“ 
(sezoni 1/10, 2/10 dhe 
3/10) 

        viti 2026 

Тriler „Këneta“ (sezoni 1/10, 
2/11 dhe 3/8) 

viti 2026 

Dramë „Nëpunësi civil 
“(sezoni 3/12) 

viti 2026 

Dramë „Të fshirët““ viti 2026 

Dramë „Ne nuk jemi engjëj“ viti 2026 

Dramë „Jetë më e mirë“ viti 2026  

Домашен „Valsi në ujë“ viti 2026 

Dramë „Këngëtarja“ (sezoni 
2/12) 

viti 2026  

Dramë „Тomas“ (sezoni 1/8) viti 2026 

Komedi „Disa njerëz të mirë“ 
(sezoni 1/66) 

viti 2026 

Dramë „Krunska 11“ (sezoni 
1/45) 

viti 2026  

 


